
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 4904

DEL 18/10/2023

SETTORE: AMBIENTE

PROPOSTA N° 5287 del 11/10/2023

OGGETTO:

PON METRO 2014-2020 – OPERAZIONE RC.6.1.4.B “CURA DEI GIARDINI STORICI E DELLE AREE VERDI E
CREAZIONE DI CORRIDOI NATURALI DIFFUSI PER LA CITTA’” - SUB INTERVENTO RC 6.1.4.B.1 – “CURA
DEL VERDE URBANO E CREAZIONE DI GIARDINI ATTREZZATI PER LA CITTA'”, LOTTO FUNZIONALE N. 1
“GIARDINO  DELLE  ESPERIDI”  (CUP  H39J21014710006  –  CIG:  9747164E2D).  PRESA  D’ATTO
DELL’INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DISPOSTA CON DETERMINA DIRIGENZIALE N.
4180 DEL 11/09/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Cotroneo Vincenzo

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 7



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Su proposta del RUP, dr. Vincenzo Cotroneo;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 09.01.2023, agli atti di questo Ente, con il quale la sottoscritta dott.ssa Loredana
Pace è stata nominata Dirigente ad interim del Settore “Ambiente”;

Premesso che con la Determina Dirigenziale n. 4180 del 11.09.2023, recante «PON METRO 2014-2020 – OPERAZIONE
RC.6.1.4.B  “CURA DEI  GIARDINI  STORICI  E  DELLE AREE VERDI  E  CREAZIONE DI  CORRIDOI  NATURALI
DIFFUSI PER LA CITTA’” - SUB INTERVENTO RC 6.1.4.B.1 – “CURA DEL VERDE URBANO E CREAZIONE DI
GIARDINI  ATTREZZATI  PER  LA  CITTA'”,  LOTTO  FUNZIONALE  N.  1  “GIARDINO  DELLE  ESPERIDI”  (CUP
H39J21014710006  –  CIG:  9747164E2D).  AGGIUDICAZIONE COSTITUENDO R.T.I.:  GEOM.  IARIA DEMETRIO
SRL / COSTANTINO ENERGY E COSTRUZIONI S.R.L. + R.T.P.: DELTA PRO ENGINEERING - DOTT. BATTAGLIA
FRANCESCO  - DOTT. SGRO’ ANTONINO,  per le motivazioni  in essa espresse,  che qui  si  intendono integralmente
richiamate per relationem, è stato disposto di:
1. di aggiudicare, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.,

l’appalto integrato di «Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori relativi al sub-intervento RC 6.1.4.b.1 - “Cura
del verde urbano e creazione di giardini attrezzati per la città” (CUP H39J21014710006) - Lotto 1 “Giardino delle
Esperidi”(CIG  9747164E2D)»  in  favore  del  costituendo  R.T.I.:  Geom.  IARIA  DEMETRIO  SRL,  Partita  IVA
01250320809, con sede legale in via Soccorso n. 30 – 89129 Reggio Calabria (RC), PEC: iariademetrio@pec.it  /
COSTANTINO ENERGY E  COSTRUZIONI  S.R.L.,  Partita  IVA 02966450799,  con  sede  legale  in  Cotronei  (KR)
Contrada Zanchi snc, PEC: costantinoenergysrl@pec.it (mandatario/capogruppo) + Progettista R.T.P.: DELTA PRO
ENGINEERING, Partita IVA 03162850808 (mandante) - Dott. BATTAGLIA FRANCESCO, Partita IVA 02394560805
(mandante) - Dott. SGRO' ANTONINO, Partita IVA 02919350807 (mandante), per i seguenti importi validi ai soli fini
dell'aggiudicazione: 

a. € 221.490,40, oltre € 15.388,39 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA, per la componente lavori; 
b. € 10.738,75, oltre IVA ed oneri previdenziali, per la componente tecnica di progettazione esecutiva;
2. di rimodulare, a seguito dell’intervenuta aggiudicazione, il quadro economico dell’appalto;
3. di dare atto altresì che la somma complessiva occorrente per la copertura del progetto in oggetto, pari a € 428.470,38,

al  netto  delle  somme già  impegnate  per  la  progettazione  dell’opera  medesima e  per  il  contributo  di  gara,  trova
copertura sul cap. (U) 2078 - P.d.C. 2.02.01.09.014, giusti imp. nn. 317 e 3570/2023, a fronte dei corrispondenti acc.
nn. 126 e 1292/2023 - cap. (E) 4708 - P.d.C. 4.02.05.03.001, del corrente bilancio comunale;

4. di liquidare la somma di  € 225,00 quale contributo di gara in favore di ANAC, a valere sul cap. (U) 2078 - P.d.C.
2.02.01.09.014 del bilancio pluriennale 2022/2024, imp. 9839/2022;

5. di perfezionare la prenotazione di spesa assunta sul medesimo cap. (U) 2078 - P.d.C. 2.02.01.09.014 del corrente
bilancio, giusti imp. nn. 317 e 3570/2023, per un importo complessivo di € 428.470,38, al netto delle somme già
impegnate per la progettazione dell’opera medesima e per il contributo di gara, mediante la costituzione dei seguenti
impegni:

• € 260.566,67 per importo complessivo dei lavori (di cui € 236.878,79 per lavori e € 23.687,88 di IVA) in favore della
ditta Geom. IARIA DEMETRIO SRL, Partita IVA 01250320809 IBAN: IT14Z0101016300000027013494 (capogruppo
costituendo RTI), giusto imp. 317/2023;

• € 6.805,95 per incentivi per funzioni tecniche personale interno, giusto imp. 7341/2023;
• €  13.625,33,  IVA ed  oneri  previdenziali  inclusi, per  compenso  progettazione  esecutiva  in  favore  dei  seguenti

professionisti riuniti in R.T.P. come segue: DELTA PRO ENGINEERING, Partita IVA 03162850808 (per una quota del
52%, corrispondente a € 7.085,17)- Dott. BATTAGLIA FRANCESCO, Partita IVA 02394560805 (per una quota del
14%, corrispondente a € 1.907,55)- Dott.  SGRO' ANTONINO,  Partita IVA 02919350807 (per una quota del  34%,
corrispondente a € 4.632,61), giusti imp. nn. 7342-7343-7344/2023;

6. di prenotare, altresì, sempre sul cap. (U) 2078 - P.d.C. 2.02.01.09.014 del corrente bilancio, le seguenti somme:
• € 920,80 per spese generali giusto imp. 7345/2023;
• € 32.791,28, IVA ed oneri previdenziali inclusi, quale quota residua relativa a compensi professionali per eventuali

ulteriori servizi tecnici giusto imp. 7346/2023;
• € 113.760,36 per economie derivanti dal ribasso d'asta giusto imp. 3570/2023;

Considerato che, per mero errore materiale, sono stati indicati degli importi di aggiudicazione non corretti e che gli
importi validi ai soli fini dell’aggiudicazione sono i seguenti: 
a. € 241.017,43, oltre € 15.388,39 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA, per la componente lavori; 
b. € 11.685,50, oltre IVA ed oneri previdenziali, per la componente tecnica di progettazione esecutiva;

Pag 2 di 7



Ritenuto di dover procedere alla rettifica della Determina Dirigenziale n. 4180 del 11.09.2023, relativamente ai suddetti
importi  di  aggiudicazione,  al  quadro economico del  progetto ad aggiudicazione intervenuta  ed ai  relativi  impegni  e
prenotazioni di spesa; 

Atteso  che in  fase  di  aggiudicazione,  sono  state  avviate  le  verifiche  sul  possesso  dei  prescritti  requisiti  in  capo
all’aggiudicatario dell’appalto;

Dato atto che si è già provveduto all'acquisizione delle certificazioni a comprova dei requisiti richiesti in fase di gara e,
in particolare, si è provveduto ad avviare i controlli sulle autodichiarazioni fornite dagli Operatori Economici,  anche
attraverso il  sistema PASSFVOE di  ANAC e con l’interpello diretto delle altre pubbliche amministrazioni,  mediante
acquisizione della documentazione, anch’essa agli atti di questo Ente, giusto prot. n.10/10/2023.0241010.E (ad eccezione
dei DURC, acquisiti al protocollo con altra numerazione), di seguito riportata: 
a. Per l’Operatore Economico denominato Geom. IARIA DEMETRIO SRL, Partita IVA 01250320809
• Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese (Casellario ANAC);
• Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U. in relaz. art. 38 D.Lgs. 163/2006);
• Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex articolo 39 T.U.);
• Comunicazione antimafia ex D.Lgs. 159/2011 e s.m.i.;
• Visura al Registro delle Imprese C.C.I.A.A.;
• Regolarità contributiva prot. INAIL n.39650185 del 18/07/2023 (Scadenza validità 15/11/2023), agli atti di questo Ente

con prot. n. 175239 del 19/07/2023;
b. Per l’Operatore Economico COSTANTINO ENERGY E COSTRUZIONI S.R.L., Partita IVA 02966450799,
• Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese (Casellario ANAC);
• Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U. in relaz. art. 38 D.Lgs. 163/2006);
• Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex articolo 39 T.U.);
• Visura al Registro dell’imprese C.C.I.A.A.;
• Iscrizione elenco White List della Provincia di Crotone; 
• Regolarità contributiva prot. INAIL n. 39999154 del 24/08/2023 (Scadenza validità 22/12/2023), agli atti di questo

Ente con prot. n. 28/09/2023. 230043.E;
c. Per  l’Operatore  Economico  DELTA PRO ENGINEERING,  Partita  IVA 03162850808,  attestazione  Inarcassa  del

12/06/2023 (Scadenza validità 11/11/2023), agli atti di questo Ente con prot. n. 12/07/2023.0169034.E; 
d. Per  l’Operatore  Economico  Dott.  BATTAGLIA FRANCESCO,  Partita  IVA 02394560805,  attestazione  EPAP N.

150462 (Scadenza validità 08/11/2023), agli atti di questo Ente con prot. n. 11/07/2023.0167662.E; 
e. Per  l’Operatore  Economico  Dott.  SGRO'  ANTONINO,  Partita  IVA 02919350807,  attestazione  EPAP N.  151052

(Scadenza validità 13/11/2023), agli atti di questo Ente con prot. n. 17/07/2023.E;

Considerato che,  ai  sensi  dell’art.  92,  co.  3,  del  D. Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  è  possibile procedere,  altresì,  mediante
affidamento sotto condizione risolutiva, nelle more del pronunciamento della BDNA;

Verificato  che  la  documentazione  complessivamente  presente  in  atti  è  idonea  a  comprovare  il  pieno  possesso  dei
prescritti requisiti in capo al R.T.I.  Geom. IARIA DEMETRIO SRL,  Partita IVA 01250320809, con sede legale in via
Soccorso n. 30 – 89129 Reggio Calabria (RC), PEC: iariademetrio@pec.it  / COSTANTINO ENERGY E COSTRUZIONI
S.R.L.,  Partita  IVA  02966450799,  con  sede  legale  in  Cotronei  (KR)  Contrada  Zanchi  snc,  PEC:
costantinoenergysrl@pec.it (mandatario/capogruppo) ed in capo al R.T.P.: DELTA PRO ENGINEERING,  Partita IVA
03162850808 (mandante)  - Dott.  BATTAGLIA FRANCESCO, Partita  IVA 02394560805 (mandante)  - Dott.  SGRO'
ANTONINO, Partita IVA 02919350807 (mandante); 

Ravvisata  l’assenza di cause ostative alla presa d’atto e alla dichiarazione di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione
della procedura di gara in argomento già disposta in favore della ditta R.T.I. Geom. IARIA DEMETRIO SRL, Partita IVA
01250320809,  con  sede  legale  in  via  Soccorso  n.  30  –  89129  Reggio  Calabria  (RC),  PEC:  iariademetrio@pec.it  /
COSTANTINO ENERGY E COSTRUZIONI S.R.L., Partita IVA 02966450799, con sede legale in Cotronei (KR) Contrada
Zanchi  snc,  PEC:  costantinoenergysrl@pec.it (mandatario/capogruppo)  ed  in  capo  al  R.T.P.:  DELTA  PRO
ENGINEERING,  Partita IVA 03162850808 (mandante)  - Dott.  BATTAGLIA FRANCESCO, Partita IVA 02394560805
(mandante) - Dott. SGRO' ANTONINO, Partita IVA 02919350807 (mandante) con la Determinazione del Dirigente pro
tempore del Settore Ambiente N° 4180 del 11.09.2023;

Visti:
• il D.Lgs. n. 36/2023;

Pag 3 di 7



• il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
• il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti vigenti;
• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• il D. Lgs. 159/2011 e s.m.i.; 
• il vigente Statuto Comunale, con particolare riguardo agli artt. 99 e 102 inerenti le funzioni dei dirigenti;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  con particolare riguardo agli  artt.  28 e 29 sulle

funzioni e sulle responsabilità dirigenziali;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22 del 28.04.2016;
Richiamati  altresì  gli  artt.  225 e 226 del  D.Lgs.  n.  36/2023 “decreto legislativo 31 marzo 2023,  n.  36 Codice dei
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici” (ovvero il nuovo Codice dei contratti), in base ai quali “le disposizioni di cui al decreto legislativo n.
50  del  2016  continuano  ad  applicarsi  esclusivamente  ai  procedimenti  in  corso”  (ovvero  il  cosiddetto  “periodo
transitorio”, in vigore sino al 31/12/2023), nonché del “DL semplificazioni” (DL 76/2020) e del “DL semplificazioni bis”
(DL 77/2021);

Dato atto  che la  scrivente  Dirigente  ed  il  RUP non versano  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  alcuno,  neanche
potenziale, in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013 nonché
dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Ritenuto di dover procedere in conformità a quanto sopra esposto;

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
1. di  rettificare  la  Determina Dirigenziale  n.  4180 del  11.09.2023,  relativamente  agli  importi  di  aggiudicazione,  al

quadro economico del progetto ad aggiudicazione intervenuta ed ai relativi impegni e prenotazioni di spesa, come di
seguito indicato:

▪ dando atto che gli importi validi ai soli fini dell'aggiudicazione sono: 
a. € 241.017,43, oltre € 15.388,39 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA, per la componente lavori; 
b. € 11.685,50, oltre IVA ed oneri previdenziali, per la componente tecnica di progettazione esecutiva;

▪ disponendo, conseguentemente, la rimodulazione del quadro economico del progetto ad aggiudicazione intervenuta
come di seguito riportato: 

LAVORI Euro

1) Importo lavori al netto del ribasso d'asta offerto € 241.017,43

2) Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 15.388,39

Totale € 256.405,82

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE

1) I.V.A. sui lavori (10 %) € 25.640,58

1.a) I.V.A. residua (professionisti esterni) € 10.017,57

2) Incentivi per funzioni tecniche personale interno ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.805,95

2.a) CPA professionisti esterni € 1.751,32

3) Spese generali € 1.145,80

4) Compenso professionisti esterni (oneri esclusi) € 43.783,07

5) Economie derivanti dal ribasso d'asta € 92.280,63

Totale € 181.424,92

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 437.830,74

Pag 4 di 7



▪ rettificando gli importi degli impegni contabili assunti sul cap. (U) 2078 - P.d.C. 2.02.01.09.014 del corrente bilancio,
mediante indicazione dei seguenti valori:

1. € 282.046,40 per importo complessivo dei lavori (di cui € 256.405,82 per lavori e € 25.640,58 di IVA) in favore della
ditta  Geom.  IARIA DEMETRIO SRL,  Partita  IVA 01250320809 (capogruppo costituendo RTI),  a  valere  sull’imp.
317/2023;

2. €  14.826,56,  IVA ed  oneri  previdenziali  inclusi, per  compenso  progettazione  esecutiva  in  favore  dei  seguenti
professionisti riuniti in R.T.P. come segue: DELTA PRO ENGINEERING, Partita IVA 03162850808, per una quota del
52%,  corrispondente  a  €  7.709,81,  a  valere  sull’imp.  7342/2023- Dott.  BATTAGLIA FRANCESCO, Partita  IVA
02394560805,  per  una  quota  del  14%,  corrispondente  a  €  2.075,72,  a  valere  sull’imp.  7343/2023- Dott.  SGRO'
ANTONINO,  Partita  IVA 02919350807,  per  una  quota  del  34%,  corrispondente  a  €  5.041,03,  a  valere  sull’imp.
7344/2023;

▪ rettificando altresì gli importi delle prenotazioni contabili assunte sul medesimo cap. (U) 2078 - P.d.C. 2.02.01.09.014
del corrente bilancio, mediante indicazione dei seguenti valori:

a. € 31.590,04, IVA ed oneri previdenziali inclusi, quale quota residua relativa a compensi professionali per eventuali
ulteriori servizi tecnici, a valere sull’imp. 7346/2023;

b. € 92.280,63 per economie derivanti dal ribasso d'asta, a valere sull’imp. 3570/2023;

4. di confermare che la somma complessiva occorrente per la copertura del progetto in oggetto, pari a € 437.830,74, al
lordo delle somme già impegnate per la progettazione dell’opera medesima e per il contributo di gara, trova copertura
sul cap. (U) 2078 - P.d.C. 2.02.01.09.014 e sul cap. (E) 4708 - P.d.C. 4.02.05.03.001 del corrente bilancio comunale;

5. di prendere atto:
• dell’esito positivo delle verifiche esperite da questa stazione appaltante riguardo agli operatori economici facenti parte

del R.T.I. Geom. IARIA DEMETRIO SRL, Partita IVA 01250320809, con sede legale in via Soccorso n. 30 – 89129
Reggio Calabria (RC), PEC: iariademetrio@pec.it / COSTANTINO ENERGY E COSTRUZIONI S.R.L., Partita IVA
02966450799,  con  sede  legale  in  Cotronei  (KR)  Contrada  Zanchi  snc,  PEC:  costantinoenergysrl@pec.it
(mandatario/capogruppo) ed in capo al R.T.P.: DELTA PRO ENGINEERING, Partita IVA 03162850808 (mandante) -
Dott.  BATTAGLIA FRANCESCO, Partita IVA 02394560805 (mandante) - Dott.  SGRO' ANTONINO, Partita IVA
02919350807 (mandante);

• che,  a  fronte  delle  verifiche  complessivamente  esperite  da  questa  stazione  appaltante  il  R.T.I.  Geom.  IARIA
DEMETRIO SRL, Partita IVA 01250320809, con sede legale in via Soccorso n. 30 – 89129 Reggio Calabria (RC),
PEC: iariademetrio@pec.it / COSTANTINO ENERGY E COSTRUZIONI S.R.L., Partita IVA 02966450799, con sede
legale in Cotronei (KR) Contrada Zanchi snc, PEC: costantinoenergysrl@pec.it (mandatario/capogruppo) ed il R.T.P.:
DELTA PRO ENGINEERING, Partita IVA 03162850808 (mandante) - Dott. BATTAGLIA FRANCESCO, Partita IVA
02394560805 (mandante) - Dott.  SGRO' ANTONINO, Partita IVA 02919350807 (mandante) sono in possesso dei
prescritti requisiti per lo svolgimento dell’appalto integrato in argomento;

6. di  dichiarare,  conseguentemente,  ai  sensi  dell’art.  32,  co.  7,  del  D.Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  l’intervenuta  efficacia
dell’aggiudicazione, già disposta con la DD n. 4180 del 11/09/2023, relativa all'intervento denominato PON METRO
2014-2020  –  OPERAZIONE  RC.6.1.4.B  “CURA  DEI  GIARDINI  STORICI  E  DELLE  AREE  VERDI  E
CREAZIONE DI CORRIDOI NATURALI DIFFUSI PER LA CITTA’” - SUB INTERVENTO RC 6.1.4.B.1 – “CURA
DEL VERDE URBANO E CREAZIONE DI GIARDINI ATTREZZATI PER LA CITTA'”, LOTTO FUNZIONALE
N.  1  “GIARDINO DELLE ESPERIDI”  (CUP H39J21014710006  –  CIG:  9747164E2D)  in  favore  dell’operatore
economico denominato R.T.I.  Geom. IARIA DEMETRIO SRL, Partita IVA 01250320809,  con sede legale in via
Soccorso  n.  30  –  89129  Reggio  Calabria  (RC),  PEC:  iariademetrio@pec.it  /  COSTANTINO  ENERGY  E
COSTRUZIONI S.R.L.,  Partita IVA 02966450799,  con sede legale in Cotronei  (KR) Contrada Zanchi  snc,  PEC:
costantinoenergysrl@pec.it  (mandatario/capogruppo)  ed  il  R.T.P.:  DELTA  PRO  ENGINEERING,  Partita  IVA
03162850808 (mandante) - Dott. BATTAGLIA FRANCESCO, Partita IVA 02394560805 (mandante) - Dott. SGRO'
ANTONINO, Partita IVA 02919350807 (mandante) che ha offerto per l’esecuzione dell’appalto ad un ribasso del
25,82 % rispetto alla base d’asta, per i seguenti importi validi ai soli fini dell’aggiudicazione sono i seguenti: 

• € 241.017,43, oltre € 15.388,39 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA, per la componente lavori; 
• € 14.826,56, IVA ed oneri previdenziali inclusi,, per la componente tecnica di progettazione esecutiva;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente
provvedimento da parte dello scrivente;

Pag 5 di 7



8. di dare altresì atto che:
• la suddetta spesa trova copertura finanziaria sul quadro economico dell’intervento, a valere sui Fondi del Programma

Operativo Nazionale “Città Metropolitane” (PON Metro 2014-2020);
• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013,

dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Codice di comportamento comunale non sussistono cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto dirigente e del RUP;

• il  presente  atto  è  coerente  con  le  previsioni  ed  i  contenuti  programmatori  del  vigente  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP);

• la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del
D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

• mediante  la  pubblicazione  del  presente  atto,  oltre  che  all’albo  pretorio  comunale,  sull’apposita  sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

9. di dare comunicazione  dell’intervenuta efficacia ai soggetti di cui all’art. 76, co. 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., secondo le modalità di cui al successivo comma 6 del medesimo articolo.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Vincenzo Cotroneo

Pag 6 di 7



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

2078 2.02.01.09.014 IMP 317 2023 

2078 2.02.01.09.014 IMP 7342 2023 

2078 2.02.01.09.014 IMP 7343 2023 

2078 2.02.01.09.014 IMP 7344 2023 

2078 2.02.01.09.014 IMP 7346 2023 

2078 2.02.01.09.014 IMP 3570 2023 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 7 di 7


	



